REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-18828/20 daté:21.09.2020

Npi — 01/224 daté: 29.09.202¢

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazg
té nenit 3.11 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/149 & datés:
31.05.2019, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t&€ mbajtur mé: 29.09.2020 &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -VII- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 29.09.2020, e (mart&) n& ora 10.°° h. né sallén e Kuvendit Nr.1

Né mbledhje kané marré pjesé: znj.Medina Brahaj, z.Perparim Ramusa, z.Shefki Dauti, z.Herolind
Selmani, z.Reshat Mujota, znj.Arbresha Syla, z.Milot Deliu, znj.Fatmire Ferati, z.Naim Zejna,
z.Skender Hyseni, znj.Zarife Rexhaj, znj.Valentina Halili-Ferati, z.Ruzhdi Jashari, z.Besnik Seferi,
znj.Marigona Pajaziti, z.Fehmi Hysenaj, znj.Adelina Beqaj, z.Isak Muslija, znj.Diarta Vishesella,
z.Muhamet Ademaj, dhe z.Rexhep Gashi.

Pérve¢ anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kan€ marré pjesé edhe: Kryetari, z.Naim Ismajli;
Drejtorét: znj.Shqipe Rexhaj, z.Lumni Amrushi; Zyrtarja Kryesore Financiare znj.Kimete Ukaj;
Zyrtari pér barazi Gjinore z.Reshat Gashi; Zyrtari Ligjor, z.Lulzim Muharremi; Nga OJQ “YAHR”
z.Bekim Krasniqi; Nga OJQ *Vizionida” z.Lulzim Vishesella.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit znj.Medina Brahaj, e cila pasi pérshéndeti t& gjithé t&é
pranishmit Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér t&¢ vazhduar mbledhjen. Pér két& mbledhje kemi
propozuar k&tg:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 31.08.2020,
Pyetje-Pérgjigje,

Ridestinimi i Rezervés Buxhetore Komunale,

Prezantimi i Planit Buxhetor Komunal pér periudhén 2021-2023,

Raport Periodik pér zbatimin e rekomandimeve nga raporti i ZKA-sg,

Informaté€ nga DKA pér pérgatitjel e fillimit te Vitit te Ri Shkollor,
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Shqyrtimi i Kérkesave

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Fehmi Hysenaj; P&rshéndetje, mendoj se &shté€ miré q& Kryesuesja fillimisht me kérkuar falje pér
vonesén né mbledhje prej 19 minutave.

Pastaj un€ kam njé kérkesé q€ duhet t€ ndryshohet pika 6.2 e rregullores s& punés s& Kuvendit, gé ka
t€ b&j me aprovimin e rendit t€ dit€s, sepse késhtu si &sht€ vérteté nuk ka logjiké. Prandaj uné po
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propozoj qé té fillojmé procedurén e ndryshimit t€ késaj rregullore, Kérkesa ime &shté g€ para pikés
7 t& rendit (€ dités propozoj q& t& futet si piké shtesé edhe pika “Anulimi i vendimit Npi-01/178 pér
ta futur né Hipoteké pronén Komunale e dh&né né shfrytézim firmés 'Doni Fruits'.

z.Shefki Dauti; Pérshéndetje, uné jam g€ t& vazhdohet me k&t€ rend dite.

z.Ruzhdi Jashari; Pérshéndetje, njé vérejtje pér Kryesuesen e Kuvendit pér vonesén né fillimin e
mbledhjes. Kemi ndérhyrje t€ ekzekutivit né punén e Kuvendit. Pika e rregullores g€ ka € b&j me
miratimin e rendit t& dités duhet g& t& ndryshohet. Késhtu q& uné e propozoj si piké shtesé gé € futet
né kété mbledhje Ndryshimi i rregullores s€ punés sé Kuvendit.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju pra veté e keni aprovuar kété rregullore t& punés sé€ Kuvendit.
z.Shefki Dauti; Nése gjaté punés sé Kuvendit ka shkelje Ligjore, ne e kemi edhe njé mekanizém né
MAPL-€ ja bén nj€ shkresé dhe le ta kthen ajo né rishqyrtim.

z.Fehmi Hysenaj; Uné personalisht ¢ kamé deponuar njé ankes€¢ né MAPL-& pér sa i pérket
Vendimit Npi-01/178 pér ta futur né Hipoteké pronén Komunale e dhéné né shfrytézim firmés Doni
Fruits'. Késhtu & uné mendoj se veg ¢ka beéhet digka pozitive nga ky Kuvend nése anulohet ky
vendim.

z.Naim Zejna; Edhe ung i bashkéngjitém, propozimit pér ndryshimin e rregullores. Uné dua gé
vonesa t& shénohet né procesverbal qé &shté béré pér shkak t€ konsultimeve t€ grupit t¢€ deputetéve t&
PDK-sé. Sa i pérket vendimit pér Hipoteké té firmés “Doni Fruits” nése né kontraté shkruan se nuk
mund t€ epet né Hipoteké, atéheré edhe uné jam pér ta futur né rendin e dités.

z.Perparim Ramusa; Pérshéndetje, ne pajtohemi me propozimin e rendit t& dit€s. Sigurisht gé kané
t& drejté me propozuar pika shtesé t€ rendit t€ dit€s por né fund vendos Kuvendi nése do t& futen né
rendin e dit€s ose jo.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 20 anétaréve prezent né mbledhje.

* Kovendi 1 Komunés, me 12 vota “Pér” me 6 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 31.08.2020
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Fehmi Hysenaj; Te pika raporti financiar kam théné: “ Shpenzimet p&r ¢éshtjen e transportit pér
ditét e Masakrés s€ Recakut” ashtu psh. si €shté e shkruar nuk Eshté miré.
znj.Adelina Beqgaj; Pérshéndetje, (mendova se po diskutojmé pér pikén Pyetje-Pérgjigje)
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 20 anétaréve prezent né mbledhje.
* Kuvendi Komunés sé Shtimes, unanimisht aprovei, Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja e
mbajtur mé 31.08.2020, me vérejtjen e Fehmi Hysenaj.

Pika 2
Pyetje-Pérgjigje

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér ké(& piké.

Adelina Beqaj: N& pyetjen time € ¢ kam adresuar te drejtori i DZHE-sé Fitim Hoxha, uné nuk poe
kuptoj a me €sht€ drejtuar mua me pérgjigje a kujt i €shté drejtuar. Edhe po me intereson me dite nga
DKA-ja pse nuk figuron emri i universitetit te lista e bursave per student?

Ruxhdi Jashari: N¢ mbledhjet e kaluara uné kam pyetur, pse nuk po zbatohen vendimet e Kuvendit
nga Ekzekutivi, né ket€ pyetje nuk mé jané€ pérgjigjur fare. Po ashtu kam béré pyetje pér DSHMS-
né, dhe kam kérkuar listén pér pagesat e qirave pér kategori t& caktuara qé jané mé nevojtare si¢ jané
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pensionistét, pastaj shogatat e organizatat pastaj familjet me raste sociale, dhe nuk € kam marré. Uné
po kérkoj g€ t€ pérsériten pyetjet.

Fehmi Hysenaj: Uné po jap rregullisht vérejtje se ne nuk po marrim pérgjigje né pyetjet tona. Pse
nuk po zbatohet Udhézimi Administrativ Nr.04/2018 neni 4, paragrafi 3-4 g€ udhé&zon t€ jene né
ueb-fagen e Kuvendit t€ gjitha materialet e Kuvendit. Cka ka béré ekzekutivi i Komunés pér ta ngrit
¢éshtjen né nivelin gendrore per sa i pérket rrugés transit kah Lagja e Pajtimit, sepse si¢ dihet gjendja
e asaj rruge &shté e pa kalueshme nga fshati Davidove deri larté te Pishat? Nga DKA-ja kérkoj
informata t€& detajuara pér ¢éshtien e bursave pér student&?

Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, uné kam pyetje pér DSHP-ng, pse nuk po pengohet hedhja e
mbeturinave né hapésirat publike sidomos né& periferi t& qytetit? Dhe kam njé pyetje tjetér pér
DZHE-ng, kur do t¢€ vendosen bizneset né Zonén Ekonomike & e kemi shpallur né aférsi t& fshatit
Gllavicg?

z.Skender Hyseni; Eshté miré qé ka vazhduar puna né rregullimin e rruggve t& arave, por pyetja ime
&shté se né fshatin Muzeqing ekziston njé€ kanal bukur i thellé a do t& vendosen gypa pér t€ béré t&
mundshém kalimin e bujqve né arat e tyre? Sa 1 pérket hedhjes s&¢ mbeturinave ju kisha lut€ q& me
ndérmarré veprime p&r me i hek& mbeturinat dhe me e vendosé njé shenjé informimi pér mos-
hedhjen e mbeturinave né periferi t€ fshatit Muzeqing?

z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, uné realisht kam njé pyetje pér Komisionin, kérkoj g€ t& na jep njé
sqarim se si ka shkuar procedura e ndarjes s€ Bursave pér student&?

z.Shefki Dauti; Pérshéndetje, fshati Belinc ka ankesa t& médha lidhur me ¢éshtjen e ndaljes sé
energjis€ elektrike. ne i dimé raportet ¢ Komunés me KEDS, por aty faktikisht po ndalet rryma pa
kurrfaré paralajmérimi. Ne duhet ta dimé s& paku se ku géndron problemi?

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, ne ¢do heré b&imé pyetje, por asnjéheré nuk marrim pérgjigje té
ploté. Kétu €shté njé neglizhencé e Ekzekutivit. Cka ka ndodhur me gurthyesin t& asfaltimit t& rrugés
s€ Muzeqinés, ku ende nuk &shté béré pranimi teknik. Pse nuk &shté bérg pranimi teknik g& nga viti
2018, dhe far masa jan& marré€ ndaj operatorit ekonomik?

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, kam njé pyetje pér Kryesuesen, se pse nuk po transmetohen te
qytetari mbledhjet e Kuvendit? Pyetje pér DSHP-nég, kur do t&€ béhet njé zgjidhje pér sa i pérket
vend-pritjes s€ taksistéve pér Ferizaj, po béhet fjalé vetém pér njé vend te parku “Ahmet Shtimja”?
Cfaré €sht€ duke ndodhur me mirémbajtjen ¢ pargeve népér fshatra, ku jang béré investime bukur &
médha, kur do t€ inspektohen ato? Pse nuk rregullohen shenjat e komunikacionit, kur shumé prej
tyre jané rrézuar e disa edhe mungojné?

z.Naim Zejna; Uné kamé mospajtim me pérgjigjen € DSHP-s né& t€ cilén &shté dhéné njé pérgjigje
Jjo profesionale, me t€ cilén uné nuk pajtohem. Po ashtu nuk pajtohem edhe me ¢éshtjen e furnizimit
me uj€ e qe po mungon vazhdimisht. Pyetjen per DPUKGJ-ne ge ka te bej me barrierat, ne e kemi
pas njé kérkesé€ mé herét lidhur me barrierat, por po pyes pse nuk &shté realizua. Pyetje per DSHP-né
pse nuk po vendosen pasqyrat e komunikacionit ge jan€ premtuar se do t& vendosen? A &Eshté
funksional komisioni per ridestinimin e banesave Komunale, dhe pse nuk kemi njé raport?
znj.Valentina Halili-Ferati; Pérshéndetje ung kam njé pyetje per ekzekutivin ¢ Komunés, se a &shté
nén mbrojtje t& vecanté, vendndodhja e Masakrés s& Recakut mé 15 Janar 19997

znj.Zarife Rexhaj, Pérshéndetje &shté njé deklaraté e prindérve te nxénésve se nése ka fémija
simptome me KOVIDI9 atéheré edhe prindérit duhet t& deklarohen se a pérjashtohet fémija nga
procesi mésimor apo jo?

Pika 3
Ridestinimi i Rezervés Buxhetore Komunale
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Kimete Ukaj.
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znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Pasi pérshéndeti t& gjithé t€ pranishmit, prezantoi
kété pike sipas tabelave. Dokumentin ne e kemi pérgatitur né formé t€ shkruar dhe ju e keni marré
me kohg. Uné i mir€pres pyetjet € juaja, (shih dokumentin).

z.Naim Zejna; Faleminderit pér prezantimin e késaj pike. Uné po e shohé qé shuma te kodi mallra
dhe shérbime &shté rritur. Te KRM “Pastértia” edhe ne jemi dakord gé t€ rritet shuma. Kérkoj gé kjo
t€ jeté e shkruar né procesverbal.

z.Rexhep Gashi; Ridestinimin nuk mundg ta [&shoni kurdo por vetém né€ ményrén e parapare me
Ligj. Edhe uné jam pér ti ndihmuar KRM “Pastértis€”. Si¢ e dini te bizneset € kemi punén keq pér
shkak t€ giendjes s€ pandemisé, dhe nuk u kemi dhéné pérkrahje, késhtu g€ uné jam gé bizneset t&
ndihmoehen.

z.Perparim Ramusa; NE emér t€ subjektit politik t& PDK-sé, ne edhe né KPF-€ e kemi pérkrahur
ridestinimin e rezervés buxhetore, késhtu q& edhe tani e pérkrahim rekomandimin e KPF-s&.
z.Ruzhdi Jashari; Ne né KPF-€ i kemi béré disa vérejtje. Rezerva & planifikuara jangé 67.000€. Ju
keni planifikuar g& 28.000€ t& shkojng te firma “Kadolli” pér pérfundimin e shkollés ne Carralevé,
ku sa e di ne kemi béré njé heré njé ndarje te mjeteve financiare pér kété shkollg, tani nuk ¢ di pse
duhet me nda prapé mjete pér kété shkoll€. Le te merret prokuroria me kété céshtje. Kétu nuk kemi
kodifikim te projekteve por kemi duplifikim t€ dhénies s€ mjeteve financiare pa kriter. Krejt kéto po
sillen rreth Klubit t& Biznesit né€ Shtime ku aty éshté Rexha, Kadolli e disa tjeré.

z.Fehmi Hysenaj; Nuk e keni pérfillur propozimin toné pér ndarjen e 100€ pér njé fémijé t& lindur.
z.Muhamet Ademaj; Edhe un€ jam gé me mjete financiare ti ndihmojmé, KRM “Pastértisé”, e
pjesa tjetér le t&€ shkon te shkolla e Mesme Profesionale pér kabinete pér nxénés.

z.Skender Hyseni; E falénderoj Kimeten pér prezantimin e késaj pike. Uné po pyes nése ka mundési
q€ nga kéto mjete t& rezervés njé pjesé e tyre t& ndahet edhe pér bujgési.

znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Sqaroi pér pyetjet & jan& béré. Shkolla e
Carralevés ka gené e planifikuar pér ndértim me participim, por Ministria két& vit nuk e ka futur pér
financim. Nuk ka asnjéheré gé€ uné kame sjell né Kuvend njé kérkesé pér ndarje t& mjeteve
financiare pér shkollén e Carralevés. N& vazhdim zyrtarja sqaroi me shifra, kodet gé jané paraparé
pér ndarje financiare.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 18 anétaréve prezent né mbledhje®
Kuvendi i Komunés, me 15 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota “Abstenim”
aprovoi Ridestinimin e Rezervés Buxhetore Komunale.

Pika 4
Prezantimi i Planit Buxhetor Komunal pér periudhén 2021-2023

Kryesuesja, znj.Medina Brahayj; E njoftoj Kuvendin me rekomandimet e KPF-se si dhe me takimet
e organizuara te Kryetarit me OJQ-te, bizneset, subjektet politike, pér sa i pérket Planit Buxhetor
Komunal pér vitin 2021-2023. Diskutimi publik &shté organizuar nga Zyra e Kryetarit s& bashku me
OSBE-né me datén 28.09.2020. Né kéto takime kané& marr pjesé Kryetarét e Fshatrave.

znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Tani ne e dimé g& jemi né kohén e pandemisé dhe
procedura pér Planin Buxhetor &shté shkurtuar. K&t Plan ne e kemi hartuar duke pas pér bazé
Kornizén Afatmesme Buxhetore, bazuar edhe né Ligjin pér menaxhimin e financave publike. Jemi
munduar t& marrim propozimet nga té gjitha organizatat buxhetore. Materialin e keni marré, edhe
pse pak me vonesé pér shkak se edhe ne ashtu e kemi pranuar nga Ministria ¢ Financave. N&
vazhdim Kimete Ukaj i lexoi shumat sipas tabelave dhe kodeve ekonomike gé jané propozuar. E
kemi zvogéluar shumén te Administrata pér ta funksionalizuar Cerdhen e re t& fémijéve ku i kemi
parapa 20.000€, késhtu gé ésht€ zvogé€luar granti i pérgjithshém. N& fund zyrtarja i ftoi Delegatét qé
ta miratojné Planin Buxhetor 2021-2023.
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z.Adelina Beqaj; Faleminderit pér prezantimin e késaj pike, mua po mé intereson me dite se a
ekziston mundésia g& ky buxhet t& shkon né rishikim, sepse ka qené afati i shkurtér.

znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Sqaroj n€ pyetjen e Adelina Beqaj, lidhur me afatet
se si Plani ka ardhur nga Ministria, nése kjo pastaj e konstaton se nuk &shté ne pérputhje me ligjin
atéheré shkon ne rishikim.

znj.Adelina Beqaj; Uné po pyes, nése e miratojmé sot, Planin Buxhetor a ekziston mundgsia e
ndryshimit t€ tije.

znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Jo

z.Fehmi Hysenaj; Faleminderit pér materialin q& e kemi marré me koh&. Eshté njé ¢éshtje q& nuk po
zbatohet sipas Udhézimit Administrativ ( U.A.) pér minimumin e Kkritereve ¢ duhet zbatuar pér
organizimin e njé tubimi publik, pse nuk ka ndodhur kjo? Te Klauzola e investimeve po dua me pas
njé sqarim shtesg. Propozoj q& ZKF-ja le ti heq mjetet financiare aty ku ka mundési me ggllim g€ me
ua nda familjeve pér lindjen e fémiut né shumén prej 200 ose 300€ t€ cilén edhe mundg ta
diskutojmé.

z.Besnik Seferi; Faleminderit pér prezantimin pér két€ piké. Po mundohem (& sqaroj pse duhet té
subvencionohen me nga 100€ ¢do lindje t& fémiut. Un€ mendoj se t& gjithé jemi t& vetédijshém pér
giendjen e rénd€ sociale t€ banoréve t€ komunés soné. Ne propozojmé g€ kjo ndihmé t€ jeté e
dedikuar pér nénat g& lindin fémij€, n€ shumén nga 100-150€, mendoj se do tu ndihmoj sadopak
kétyre familjeve, po ashtu mendoj se ka edhe bazé ligjore dhe kushtetuese. Me két€ vendim do t&
tregonim njé pérkujdesje pér f€émijét e porsalindur t&€ komunés soné. Uné nuk mendoj se ky &shté njé
propozim politik, por &shté nj& ndihmé pér familjet tona.

z.Fehmi Hysenaj; Le t€ tregoj Besniku se ku e kam dallashitur propozimin, ndérsa sa i pérket vierés
perkatésisht shumés ne mundg ta diskutojmé.

]z.Ruzhdi Jashari; Uné jam n& mbéshtetje t& ploté t&€ propozimeve t€ Besnikut dhe Fehmiut. Me t&
njéjtin format ne mundé t€ marrim vendim pér lindjen e fémijés sikurse g€ kemi marré vendim pér
rastet e vdekjes. Por shumén se sa do t€ ndahen mundég ta diskutojmé. Ung& kam edhe njé propozim
tjetér t€ dyté g€ secilit prind qé &shté i pa puné t€ fémiut t& porsalindur me ja nda nga 20€, kéto mjete
me i marré nga shpenzimet.

z.Besnik Seferi; Sa i pérket pyetjes se ku do ti marrim kéto pare, uné€ mendoj se kéto lehté mundé t&
gjinden, sepse shumé mé e réndésishme &shté ekzistenca e familjeve, se sa asfalti.

znj.Arbresha Syla; Pérshéndetje, ndihma pér qytetarét &shté e miré, por uné mendoj se &shté
problem bukur i madh me béré kétu politik q& realisht kjo ¢Eshtje i takon nivelit gendror. Uné
mendoj se neve na nevojitet ndértimi i njé strategjie ku fillimisht duhet me i krijuar kushtet per
lindjen e f€miut e tek pastaj me shikuar aspektin e subvencionimit. Kétu duhet té shikohet dhe
analizohet mire aspekti i natalitetit. Nénat mundé ti ndihmojmé né forma t€ ndryshme si¢ &shté
pushimi i lehonisé etj. e jo me propozime populiste q& t& ndahet njé shumé e parave. Problemi tjetér
€sht€ se nuk &shté analizuar fare ku me i marré mjetet, kjo po thuhet vetém sa pér ta théné u gjetén
apo nuk u gjetén paret.

z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, mua po mé pélgen propozimi por kéta t& opozités mes vete po
merren me politiké. E para q€ duhet me dité &€shté se ku po i marrin mjetet financiare, e pastaj me
marré€ vendim.

z.Muhamet Ademaj; E falénderoj, Kimete Ukaj pér prezantimin e késaj pike. Plani Buxhetor duhet
shikuar ne aspektin e mundésive. Mendoj se &shté e réndésishme q& té keté njé ndarje
gjithépérfshirése. Uné e pérkrahu k&€ plan Buxhetor.

z.Perparim Ramusa; E pérgézoj ZKF-€ pér prezantimin e Planit Buxhetor 2021-2023. Asnjé fshaté
ose bashkési nuk ka mbetur pa u pérfshi né kuadér t& projekteve. Uné jam g& ky Plan Buxhetor &
votohet késhtu si¢ €shté propozuar. Sa i pérket propozimit ¢ Fehmiut dhe Besnikut uné jam
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plotésisht né dakord me ta dhe duhet &€ pérkrahen, por vetém nése i giejmé mijetet financiare. Uné po
kérkoj qé ta kemi njé propozim konkret me shifra, e tek pastaj do ta shoh a mund ta pérkrahim.
z.Shefki Dauti; Po béhet Buxheti i 8 q& do ta votoj. Njé gjé duhet ta dimé se Buxhetin nuk mundemi
me ndryshuar brenda njé ore. Kemi pas disa debate publike, g€ pér fat t& keq nuk po marrin
pjesé numér i mjaftueshém i qytetaréve. Né debat duhet me i dhéné propozimet e pastaj ato duhet t&
pérpunoben, e jo brenda 15 minutave hajde ti marrim nja 100.000€ qaty, kio nuk shkon késhtu,
propozimet kemi pas mundési me i dérguar edhe me E-mail. Sot ne kétu mundé & jemi vetém votues
“Pgr” ose “Kundér”, nuk &shté e drejt gé ne sot kétu t& b&jmé politik, por duhet t& jemi praktik, uné
jam “Pér”.

z.Fehmi Hysenaj; Nuk &shté kjo hera e paré q& deputetet kané mundési me i dhéné propozimet ¢
tyre. Uné pér vete nuk € kam problem, le t& jeté edhe propozim i PDK-sé fare nuk e kam problem
por uné po them g& 100.000€ ti ndajmé pér kété kategori dmth. pér fémijét e porsalindur.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Uné mendoj se propozimi &shté i mir¢, por ZKF-ja duhet t€ na
tregoj se sa 8shté mundésia financiare e realizimit.

z.Besnik Seferi; Nése po béhet politik atéherg po e béné PDK-ja, sepse paskan vendosur pér
propozim buxhetin, sepse sa i pérket pyetjes ku me i marré mjetet e sqaroi Fehmi Hysenaj. Edhe uné
jam dakord g& t& merren te Mallrat dhe Shérbimet, fjala &shté pér 100.000€.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Un€ ju kamé ftuar me SMS né takimin g€ e kemi mbajtur pér
Buxhetin, dhe nuk kamé pranuar as njé pérgjigie pér mos prezencé. Eshté béré praktik & ditén e
fundit faktikisht né& mbledhjen e fundit t& vérshojné propozimet, ne duhet t€ kemi edhe pérgjegjési
morale sepse edhe uné jam pér ti mbéshtetur f&mijét e porsalindur por jo késhtu né ditén e fundit,
sepse kjo e doné njé analizé financiare mé t€ thellg.

z.Naim Zejna; U diskutua shumé pér kété propozim. Plani Buxhetor nuk éshté definitiv. Shtesat pér
fémijé duhet t€ jené ¢éshtje e nivelit gendror. Ka pas férkime pér 10€ pér nénat e nuk jan€ pajtuar né
Kuvendin e Kosovés. Uné mendoj se pér vitin tjetér mundemi me miratuar, por duhet ta favorizojmé
si kategori. Meqenése se nesér duhet me doriu Buxhetin n€ ministri uné nuk pajtohem pér shkak t&
situatés qé ¢ kemi pér me 1 béré€ kéto ndryshime sot. Te investimet kapitale grupit parlamentar t&
LDK-s& ju kané& pranuar t& gjitha propozimet. Uné nuk i kamé faj askujt g€ nuk bashképunon e tash
vien kétu pér me krijuar divergjenca. (né vazhdim i pérmend t€ gjitha projektet e grupi parlamentar
t& L.LDK-sé gé jané futur né listén e projekteve kapitale).

z. Reshat Mujota; LDK-ja e paska béré Buxhetin krejt, ndérkaq q& ne po akuzohemi se nuk po e
bé&jmé Buxhetin miré.

z.Naim Zejna; Replik, (kané dialoguar me Reshat Mujotén).

z. Reshat Mujota; Repliké, Ne e kemi votuar KAB-in, dje kérkesat paké a shumé jané€ t€ njéjtat, uné
nuk po e akuzoj LDK-né por po e falénderoj.

znj.Fatmire Ferati; Pérshéndetje edhe uné e pérkrahu propozimin pér fémijét e porsalindur, mirépo
kjo duhet t& behet né bazé t& statistikave dhe trendit t€ lindjeve. Pjesén tjetér po e qojmé ne
kategoring e subvencioneve mirépo aty duhet me dit€ se e kemi t€ vendosur njé tavan financiaré.
pastaj duhet ta dim& se a mundemi me e tejkaluar két€ tavan apo duhet me e ndryshuar pér
subvencionet.

z.Rexhep Gashi; Kétu po flitet pér politika, e neve politika na ka sjell€ deri k&tu. Ky vit €sht€ mé i
veganté nga vitet tjera pér shkak t& pandemisé. I kemi dh&né€ mjete financiare OJQ-ve, individéve pa
kurrfarg kriteri. Kemi kategori si¢ jan€ pensionistét pastaj t€ verbrit, e gqe shumica e asamblistéve
nuk e diné qé ka shoqaté t& verbérve, pér t€ cilét ne nuk po mendojmé fare. Po béhen projekte pér
asfaltin e nuk i kemi te specifikuara lagjet ku do te shtrohet asfalti. Edhe uné e pérkrahi iniciativén e
parafoléseve pér fémijét e porsalindur. Para se t&€ vendosim pér Buxhetin uné propozoj njé pauzé
konsultative prej 10 minutave.
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z.Ruzhdi Jashari; Propozimet jan& me vend, kur kemi marré vendim pér vdekjet nuk kemi pyetur a
éshté i pasur a &shté i varfér késhtu qé le t& shkojé edhe ky si vendim i1 njé&jté, ndérsa sa i pérket
sigurimit t€ mjeteve uné besoj se ZKF-ja mundé ti gjen.

znj.Kimete Ukaj, zyrtare Kryesore financiare; Sa i pérket propozimit pér fémijét e porsalindur
uné mendoj se e meritojné jo vetém 100€ por edhe 200€ e m& shumé. Kufijté¢ Buxhetor nuk i caktoj
uné por Ministria e Financave mbi bazén e disa kritereve, ne duhet t& sillemi brenda kétyre kufijve
Buxhetor. Nése mundeni ju dikush ti ndryshoni kéta kufij shkoni8 né ministri dhe ndoshta i
ndryshoni, sepse uné duhet mi zdatu kéta kufij Buxhetor. Kéto 115.000€ jang prej t€ hyrave dhe kjo
éshté ajo g¢ mundé té ndahet, q& dmth. sa t& kemi pare shkojmé e 1 ndihmojmé kategorité e caktuara.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 20 anétaréve prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 17 vota “Pér” me 2 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
aprovoi Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2621-2023, me rekomandimet nga diskutimi
publik.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Po vazhdojmé e po e kryejmé edhe pikén e pesté e pastaj shkojmé
né pauzé.

Pika 5

Raport Periodik pér zbatimin e rekomandimeve nea raporti | ZKA-sé
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Kimete Ukaj.
znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Ne duhet sipas ligjit g€ ti raportojmé Kuvendit dy
heré né vit. N vazhdim lexoi raportin né vija t& trasha dhe tha se materialin ¢ keni marré me kohg,
késhtu g€ uné i mirépres pyetjet e juaja, (shih dokumentin).
z.Rexhep Gashi; Faleminderit, pér prezantimin e késaj pike. Auditorét kan& gjetur shumé shkelje,
te mungesa e dosjeve te personeli, nuk ka t€ dhéna ku jané marré punétoré pa kontrata, kjo &shtg
shkelje serioze. Edhe zyrtarja e financave e tha se jané béré katér shkelje. Te pagat jubilare, t& cilat
kané gené té€ garantuara me Kontratén Kolektive, keni qent8 t€ detyruar ti paguani pérmes
pérmbaruesit ku mjetet jané paguar nga investimet kapitale, si kategori jo adekuate, kéto pra jané
shkelje shumé t€ rénda. pér kété arsye uné mendoj se kété raport nuk duhet miratuar.
z.Naim Zejna; Auditori i pérgjithshém &shté autoritet i pavarur dhe mbi raportin e tij mendojé se
nuk kemi gka diskutojmé. Pér sa i pérket vlerésimit me notén 5 uné edhe atéheré nuk jam pajtuar. Te
zjarrfikésit duhet me ndérmarre dicka gé& bile me mbete né proces. I zbatuar po del vetgm katérshi. Ju
duhet me u angazhuar pér zbatimin e rekomandimeve t& auditorit.
z.Fehmi Hysenaj; Faleminderit pér raportin, ndérkaq g€ ju po na sillni informata. Le t& na tregon
zyrtarja se n€ bazg t€ cilit ligj jemi t& obliguar pér m e sjell né kuvend. Uné& mendoj se kjo fare nuk
€shte dashur me ardhur né€ kuvend.
z.Ruzhdi Jashari; E kemi diskutuar raportin e auditorit dhe i kemi dhéné vérejtjet tona. Ky Plan i
Veprimit a €shté shkuar né ministri apo ende jo. Gjysma e rekomandimeve jané t& bartura nga viti
paraprak, késhtu g€ performanca e komunés €sht€ duke ra teposhté. Barra kryesore &shté te zyrtari
kryesor administrativ ¢ g€ €shté Naim Ismajli, ky i nisi procedurat dhe nuk i bitis asnjéherg.
z.Shefki Dauti; Uné pajtohem me Fehmiun, g€ ne e kemi njé raport nga auditori i jashtém
rekomandimet e t€ cilit administrata duhet me i zbatuar. Ne jemi g€ me kaluar kjo piké.
znj.Kimete Ukaj, zyrtare kryesore financiare; Ju dégjova me vémendje. Né fagen e paré e keni t&
paragitur bazén ligjore, mbi t€ cilén jemi t€ obliguar q& kuvendit ti dérgojmé Planin e Veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve t& Auditorit t& Pérgjithshém. Sa i pérket stafit t& zjarrfikésve i ka marré
Ministria e Punéve t& Brendshme, por nuk e ka marré edhe Buxhetin pér ta. Ne realisht kemi kérkuar
gé ta marrin edhe Buxhetin por nuk e kané marté,
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 20 anétaréve prezent n& mbledhje.
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* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 1 voté¢ “Kundér” dhe me 5 vota “Abstenim”
aprovoi Raportin Periodik pér zbatimin e rekomandimeve nga raporti i Zyrés Kombétare t€
Auditimit.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Dha | ore pauzg dreke né ora 13h. Do vazhdojmé mbledhjen né

ora 14h.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Vazhdojmé me mbledhjen né ora 14h.

Pika 6
informaté nga DKA pér pérgatitiet e fillimit te Viltit te Ri Shkollor,

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Agime Roshaj.
znj.Agime Roshaj, drejtoreshé e DKA; Pasi pérshéndet t&€ gjithé & pranishmit e prezantoj
informatén e pérgjithshme pér arsimin duke lexuar né pikat kryesore. Ne e kemi pérgatitur
informatén ne formé t& shkruar dje ua kemi dérguar me kohg, k&shtu ge besoj qe e keni lexuar dhe
uné i mirépres pyetjet dhe sugjerimet e juaja, (shih dokumentin).

z.Fehmi Hysenaj; Faleminderit pér informatén. Mendoj se nuk &shté miré nga kolegét qé né kétg
piké po dalin jashté. Eshté miré qe jané pérfillur udhézimet & kané ardhur nga Ministria e Arsimit
dhe jané bére pérgatitjet né shkolla pér aq sa ka pasur mundési. Pandemia e ka bére gjendjen mjaftg
t& véshtir sikur né sektorét tjeré edhe né arsim. Shumé pak né informaté &shté folur pér konkursin e
punésimit t& mésimdhénésve, ku ka marr pjesé njé€ numér i madh i tyre. Uné realisht kam vérejtje por
kétu nuk do ti japé€. Njé gjé tjetér &shté se pér krejt drejtorét €shté dité€ se kush do t& pranohet pérveg
te shkolla profesional. Rregulloren pér bursa duhet ndryshuar sa ma shpejté, sepse késhtu né kétg
formé& ne nuk jemi duke i pérkrahur studentét. Numiri 1 testeve pér KOVID19 &shté i pamjaftuesh&m,
po té isha uné mésimin nuk do ta filloja pa u testuar s& paku 60%.

z.Muhamet Ademaj; Shtatori &sht€ muaji pér hapjen e shkollave, por sivjet pér shkak t€ pandemisé
ka filluar me vones€ mé 14 shtatoré. Pér ,ua &shté shqgetésuese gé né disa drejtime nuk po ka staf té
mjaftueshém, sikur &sht€ drejtimi i Gjuh&s Gjermane. Po ashtu &shté miré q& &€ rritet niveli i
higjienés népér shkolla pér shkak t& pandemisé.

znj.Arbresha Syla; Faleminderit pér raportin. Uné desha ta pérgézoj drejtorin pér njé fillim t&
mbaré t& procesit mésimor, ku shihet se jané€ béré pérgatitjet e nevojshme qofté me dezinfektues
qofté edhe me pérgatitje teknike. Uné& urojé té€ vazhdojmé& me kété, Skenarin A. E inkurajoj
drejtoreshén pér punén qé gshté duke bére.

znj.Zarife Rexhaj; Faleminderit pér informatén, ung jam q& urgjentisht t€ fillohet proceduara pér
ndryshimin e rregullores pér ndarjen e bursave, sepse me kété rregullore po stimulohet sektori privat
i arsimit ne krahasim me sektorin publiké.

znj.Marigona Pajaziti; Faleminderit pér informatén, lidhur me ¢éshtjen e ndryshimit t€ rregullores
pér ndarjen e bursave pér studentg kemi diskutuar edhe né Komitetin pér Arsim, dhe kemi ardhé né
pérfundim se &sht€ nevojé e domosdoshme pér ndryshimin e késaj rregullore. Edhe uné jam qé &
fillojmé me procedurén e ndryshimit. Kam njé pyetje pér drejtoreshén se a &shté gati Cerdhja e re pér
fémijg? Q& nga muaji mars &shté ndérpre puna mirépo paret i kané€ marr, pyetja &shté a ka mundési
t& rimbursimit?

z.Naim Zejna; faleminderit pér informatén. po lidhém me diskutimin pér ¢cerdhen sepse 4 klase jané
né shkollén ton&, dhe nése 1€shohet Cerdhja atéherg klasat né shkollén toné lirohen. Kam njé pyetje
pér drejtoreshén, te Gjimnazi po bashkohen klasat, a nénkupton kjo edhe posht&?, Pyetja tjetér a keni
menduar pér z&vend&simin nése njé arsimtar del me KOVID19? Cka keni bére me Arsimtargt gé
jané€ né€ moshé t& shtyré dhe me probleme shéndet€sore? Mjete dezinfektuese duhet té kemi mé
shumé, sepse edhe po keqpérdoren. Te matja e temperaturave, tu kisha luté g€ me pas termometra
mé shumé sepse né hyrje t€ shkollés po krijohen tollovi. A keni ndonjé raport t& infektuarve me
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virus qofté nga stafi, qofté nga nxénésit? Te rregullorja e bursave uné kamé vérejtjet ¢ mia @& cilat
do ti japé kur t€ vjen koha.

z.Rexhep Gashi; Faleminderit pér informatén &shté pér tu pérgézuar fillimi i mbaré i punés né
shkolla, dhasht& Zoti & t&€ vazhdojmé, pa raste t€ infektimeve. Pyetje pér drejtoreshén a ka pas
ndonjé rast t& infektuar, dhe si kang reaguar prindérit? Sa i pérket zgjedhjes s& drejtoréve té
shkollave, intervista ka gen€ veg sa pér sy e fage, sepse &shté dité pérpara se kush do t& jeté drejtor.
znj.Agime Roshaj, drejtoreshé e DKA; Sa i pérket pranimit t& stafit jang procesverbalet g& ju
mundg ti merrni dhe ti shikoni kur t& doni. Nx&nésit g& vérehen g& kané temperaturé ne menjéheré ¢
thirrim prindin e tije, ndérkaq g& ne e kemi motrén medicinale aty pér ti dhéné ndihmén adekuate.
Prindérit 1 kané respektuar masat dhe nuk kemi as njé vérejtje pér ta. Nga 14 shtatori nuk kemi t&
evidentuar as njé nxén€s pérkatésisht as njg& punétoré arsimor me simptoma pozitiv. Sa i pérket
kegpérdorimit t€ dezinfektuesve ne e kemin deleguar kété pérgjegjési né shkolla, ku atje ka mundési
t¢ merren edhe masa disiplinore. Ju e dini se ne né Arsim nuk mundemi me organizuar pungé me
kontrat€ n€ vepér, kjo nuk &sht€ e lejuar. Jemi t& detyruar t& b&jmé zgjidhje tjetér nése na paragitet
ndonjé rast me KOVID19. Po drejtoris¢ s€ shkollés i takon me vendosé pér sa i pérket fuzionimit t&
oréve, dhe ¢éshtjet tjera lidhur me kéi€. Sa i pérket ndryshimit t& rregullores pér Bursa &shté ¢éshtje
e Kuvendit. Drejtorét e shkollave jang& zgjedhur sipas kritereve dhe né bazé t& konkursit. Kuvendi i
Komunés i ka pasur antarét ¢ vet né komision, dhe nése déshironi uné mund tu a sjell téré materialin.
z.Naim Zejna; propozoj 10min. pauzé pér konsultime.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; dha 5min. pauzé konsultative ne ora 15:14h.

Mbledhja vazhdoti né ora 15:23h.

Pika 7

Shqyrtimi i Kérkesave
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Lexoi kérkesat:
1. z.Sali Beqa - Petrové, Kérkesa Nr.01-070/05-6235/20 daté:09.03.2020, cili nga Kuvendi i
Komunés s€ Shtimes ka kérkuar qé t& gjej njé zgjidhje pér pronén né Davidove me Nr.313/3, 3 13/4,
313/5 dhe 313/6, me sipérfaqe prej 1 hektar e 2 ari, pasi q& nga viti 2007 nuk po mundemi, gé ta
shfrytézojmé pér shkak t& pengesave nga banorét e fshatit Davidove.
znj.Adelina Beqaj; Kjo &sht€ njé kérkesé e njohur e cila éshté pérséritur q& nga fillimi i mandatit.
Uné& mendoj g€ duhet ti japim njé zgjidhje, prandaj uné jam q& kjo kérkesé me kaluar.
z.Rexhep Gashi; Pati t¢ drejté parafolésja. Uné mund t& them se ka gené njé konflikt interesi né mes
banoréve & fshatit Davidovc dhe pronarit t& tok&s. Uné e kam njé dokument nga Kryetari i fshatit
zIlmi Sadriu.
z.Fehmi Hysenaj); Kjo kérkesg &shté né Kuvend ge njé kohé & gjatg, pérkundér q& &sht& njé vendim
i Gjykatés edhe njé i Kuvendit. K&t& uné do ta votoj "Pér” edhe pse nuk kam ndonjé obligim, por pér
hir t€ faktit se €shté vonuar njé pérgjigje e jona si dhe pér shkak se nuk kemi ndonjé pengesé & mos
me mund me ja dhéng. Megenése edhe fshati Davidove e ka pranuar si kompromis. Edhe uné jam
me até pjesé q€ eshté pajtuar fshati. Le t& vendoset pér sipérfagen q& e ka dhe piké.
z.Naim Zejna; Uné kam propozuar g ky rast & kthehet n& pikén zero. Ung jam g& prona e kétij t&
zhvendoset né kufi me pronén q& ja kemi dhéné né shfrytézim firmés STN, ashtu si &shté pajtuar
edhe fshati.
z.Muhamet Ademaj; Kemi njé kérkesé t& kamotshme (& Sali Beqaj pér pronén g& i &éshté dhéné né
vitin 2007, &shté miré qé sot ta marrim njé vendim, ose q& ta aprovojmé kérkesén ose ta hedhim
poshté.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 16 anétaréve prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 13 vota “Pér” me 2 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
aprovoi Vendimin me té cilin aprovohet kérkesa Nr.01-070/05-6235/20 e datés: 09.03.2020, t&
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z.Sali Beqaj nga fshati Petrové, pér Zhvendosjen e Pronés sé paluajtshme té Ngastrave
Kadastrale me numér Nr.313/3, 313/4, 313/5 dhe 313/6, Zona Kadastrale — Davidove, Kultura:
Kullosé e klasés sé -I- . Evidentuar proné e Sali Beqaj — Petrové, me gjithsej sipérfaqe prej 1
hektar e 2 ari, (10.248m?).

Duke e zhvendosur me pronén e paluajtshme t€¢ Komunés sé¢ Shtimes, me sipérfagen e
barabarté né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.333/4; Zona Kdastrale - Davidove; Kultura:
Kullosé e Kklasés sé -I1- ; Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal — Shtime.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Lexoiu kérkesat dhe Rekomandimin e Zyrés s& Kryetarit ku i
Rekomandon Kuvendit g€ Kérkesat t€ shtyhen pér mbledhjen e muajit Tetor.

2. z.Salami Rashiti - Petrové, Kérkesa Nr.01-070/05-16704/20 daté:26.08.2020, i cili nga
Kuvendi i Komunés s& Shtimes ka kérkuar, g€ ti jap n€ shfrytézim pronén Komunale, né ngastrén
kadastrale Nr.2270-4, Zona Kadastrale — Shtime, me sipérfage prej 50 ari.

3. z.Albnor Shehu — Rr.”’Xhamia” Nr.5 Doganej — Kaqanik, Kérkesa Nr.01-070/05-18513/20
daté: 16.09.2020, i cili nga Kuvendi i Komunés s& Shtimes ka kérkuar, qé ti jap né shfrytézim pér 99
vite pronén Komunale, né ngastrén kadastrale Nr.333-3 me sipérfage S=45ari 64m®, si dhe né
ngastrén kadastrale Nr.333-4 me sipérfage S=10 ari 20m’. Sipérfage totale — 00.55.84m”. N& Zonén
Kadastrale Davidovc.

z.Fehmi Hysenaj; Uné mendoj se kéto dy kérkesa duhet t& higen nga shqyrtimi sepse né bazé t&
Ligjit po shihet haptazi se pér kénd ne po i shpallim kéto prona me interes & pérgjithshém.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ne kéto prona duhet ti shpallim me interes t& pérgjithshém, por pa
pérmendur emra té atyre q& kané béré kérkesa.

z.Fehmi Hysenaj; Edhe uné propozoj qé kéto prona té shpallen me interes t& pérgjithshém.
znj.Arbresha Syla; Kryesuesja, e sqaroi se ¢ka ka théné MAPL-ja, ndérkaq qé tani ne mund té
vendosim. DPUKGI-ja na ka ofruar orto-foto q& objekti nuk ekziston né teren, mirépo uné po kérkoj
q¢ t€ na ofrojné orto-foto € tjera. Kérkesat pak e shumé jang té njéjta q& kané kérkuar proné
komunale né€ shfrytézim,.

z.Reshat Mujota; Plotésisht pajtohem me sqarimin g& e dha zyrtari i Kuvendit. Kemi procesverbale
ku shihet se kemi dhé&né prona né shirytézim personave t& njéjt& q& kané béré kérkesa. Uné mendoj
se pronat duhet t& shpallen me interes t€ pérgjithshém por nuk duhet & keté asnjé lidhje me
parashtruesit ¢ kérkesave.

z.Naim Zejna; Uné po kérkoj q€ ta kemi njé interpretim Ligjor sepse e kemi Zyrtarin Ligjor, dhe né
fund e kemi edhe Zyrén Ligjore t& MAPL-sé.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pérveg kétyre kemi edhe kérkesat me pérmbaijtje té njéjté sic jané:
4. z.Eqrem Krasnigi - Dugé, Kérkesa Nr.01-070/05-14205/20 daté: 06.08.2020, i cili nga
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes ka kérkuar, qé ti jap né shfrytézim pronén Komunale, né ngastrén
kadastrale Nr.230-0 me sipérfaqge S=XXm?, si dhe né ngastrén kadastrale Nr.251-0 me sipérfage
S=XXm?. N& Zonén Kadastrale Dugg.

5. z.Bekim Shashivari, Rr. “Déshmorét e Reqakut” ~ Shtime, Kérkesa Nr.01-070/05-18848/20
daté: 21.09.2020, i cili nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes ka kérkuar, qé ti jap né shfrytézim pér 99
vite pronén Komunale, né ngastrén kadastrale Nr.333-4 me sipérfage 1 Hektaré. N& Zonén
Kadastrale Davidovc.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin, prej 16 anétaréve prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim’
vendosi qé Kérkesat sipas Listés sé Kérkesave Npi-01/194, me numér: 2,34 dhe 5 té trajtohen
né Pako.
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* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim’
vendosi g€ té aprovoi Vendimin pér aprovim paraprak me interes té pérgjithshém pér biznese,
pronat Komunale si vijon:

1. Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809029-00230-0; Me sipérfaqe 35231m?; Z. K. — Dugé;

2. Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809029-00251-0; Me sipérfage 3859m’; Z. K — Dugé;

3. Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809093-02270-4; Me sipérfage 33220m?%; Z. K — Shtime;

4. Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809023-00333-3, me sipérfaqe prej: 8000m’, Z.K-Davidovc.

5. Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809023-00333-4, me sipérfaqe prej: 21986m2, Z.K-Davidovc.
Ndérsa Kérkesat sipas Listés sé¢ Kérkesave Npi-01/194, me numér: 2,3,4 dhe 5 refuzohen.

z.Fehmi Hysenaj; Ka kérkuar g€ t€ evidentohet né Procesverbal, se ka votuar “Kundér”
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Propozoj qé & formojmé edhe Komisionin Vlerésues.

z.Reshat Mujota; Uné mendoj se Komisioni duhet t& mbetet pér me u zgjedhé pér mbledhjen e
radhés.

z.Herolind Selmani; Uné e propozoj Diarta Vishesella pér anétare t& Komisionit Vlerésues.
znj.Adelina Beqaj; Edhe uné mendoj se né¢ mbledhjen e radhés éshté mé miré t& vendosim pér
Komisionin Vlerésues sepse atéheré do ta kemi edhe emrin e anétaréve nga ekzekutivi si dhe nga
0JQ-té.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Miré atéheré po e lémé pér mbledhjen e radhés formimin e
Komisionit Vlerésues.

Pasi ¢ diskutime tjera nuk kishte Kryesuesja mbledhjen e pérfundoi né ora 16.'"h.

Krycsuesja e Knvendit =~ =
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